
平成 30 年 6 月吉日 

各 位 

中村学園女子中学校 

中村学園女子高等学校 

校長 奥井 裕紀子 

 

世界の中高生による“｢食｣のサミット 2018”の開催について（ご案内） 

 

梅雨の候 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から、本校の教育につきましては格別のご理解を賜り、心から御礼申し上げます。 
さて、本校は平成 27 年度に文部科学省から｢スーパーグローバルハイスクール(SGH))｣事業校に

指定され、「地球規模の課題である“食”」をテーマに、国際的に活躍できるグローバル・リーダ

ーの育成に関する教育研究に取り組んでおります。 

その成果を発表するために、昨年 9月に“｢食｣のサミット 2017”を開催、本校生徒代表と海外

4カ国の高校生が食の問題について発表やディスカッションを行いました。生徒たちには大きなイ

ンパクトがあったようです。 

 この成果を踏まえ、今年度も下記の通り“｢食｣のサミット 2018”を開催いたします。つきまし

ては、皆様方にもぜひ参観いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 
１．期 日：7月 28日（土） 開場 12：00 

２．場 所：中村学園女子中学校・高等学校 講堂 

３．テ ー マ：世界の中高生による「水と食」を取り巻く諸問題とその解決策 
４．参 加 団 体：①在韓アジアパシフィックインターナショナルスクール（韓国） 
        ②中村学園女子高校（３年 SG コース）  
        ③コーニングユニオンハイスクール（米国） 
        ④スルタンイブラヒム女子高校（マレーシア）         

⑤お茶の水女子大学附属中学校（日本） 
        ⑥在ウズベキスタンウェストミンスター大学付属高校（ウズベキスタン） 
５．プログラム：12：30 歓迎レセプション（生徒代表挨拶、参加チーム・学校紹介等） 
  （予定）  13：00 食のサミット開会（開会宣言、校長挨拶、来賓・審査員紹介） 
        13：10 第１部 コンテスト本選（各校プレゼンテーション、評価、投票等） 
        14：30 第 2 部 郷土料理ショー（出場各国の郷土料理の紹介と実食） 
        15：15 第 3 部 共同宣言策定 
        15：40 閉会行事（記念品授与、結果発表、表彰、講評、閉会宣言） 
        16：00 閉会 
  
６．受 付： 先着順に受付けさせていただきます。定員を超過した場合は、お断りさせて 

いただく場合がございます。予めご了承下さい。 
７．申 込 方 法：7月 10日（火）までに本校ホームページ上からお申し込みいただくか、別紙申込

書によりファックス下さい。 

 

 

 

 

 



※本紙のみ下記宛てに送信下さい 

中村学園女子高校 FAX ０９２－８３１－０９８５ 

 

平成 30 年  月  日 

 

 

食のサミット 参観申込書 

 

所  属  

連絡先（℡）  

参 加 者 

職名 お名前 

  

  

  

  

  

 

 

問合せ先：中村学園女子中学校・高等学校  SGH 担当（中村） 

〒814-0103 福岡市城南区鳥飼 7-10-38 

      TEL: 092-831-0981（代表） 

※受付時間：平日 9：00～16：30 の間でお願いいたします。 

 

※駐車場はありませんので、当日は公共交通機関をご利用ください。 


